Fejer, X. 1. 665. Autograful~ 1n archiva oraşului Braşovl!. 
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CCLXXVIII. 
J 391. Sig·ismundi:î, regele Ungariei, conferesce lui Ba/dl şi lui Dragi1 tote moşiile, 1391. 

ce le stăpănise mai înainte, loanu , fiu lu lui Dragomiri.î, în comitatulu U gocei şi. alu 
Maramureşului. 

Idem Sigismundus Balk et Dragh omnes fundos, quos loannes, filius 
Drago merii in Comita tu V gocs[ensi et Marmarosiensi possedit, noua donatione 
confert. Anno M.CCC.XCI. 

Fejer, X. 1. 689. 

CCLXXIX. 
1391. Nicolae Perem1, Banulll Severimtlui, cere de la regele Sigismundu, ca 1391. 

se p!Uescă lefa unoru militari din Bitnatil, dându-le ba:11i ori sare. 

Domine graciose prout eciam in nostro recusu (sic, În locu de recursu) 
vestram Maiestatcm petiueranms vt quibusdam Nobilibus in partibus istis existenti­
bus sofarium disponeretis quatem1s in seruicys vestre mayestatis certum cognosce­
remus, sic et mmc vestram presentibus rogamus mayestatem, ac amonemus celsitu­
dinis vestre serenitatem obnixe, vt eysdem nobi1ibus per nos electis hic solarium 
ordinetis 1 si non in pecunys, tamen in salibus facientes, quia si hoc non fe­
ceritis, tot sales hic habetis, gui ,in vanum anichifantur, quod si feceritis bene 
quidem, alioqui 11 , hoc in nostra fidel itate vestre mayestati in perpetuum exhi­
bitura intimemus, qua et vobis tenemur, nunciamus, vestram in brevi peni­
tencia mayestatem non fecisse; hec enim nobis confidentes comittetis, si vestre 
mayestat,i hoc facere congruerit, vt predictis nobilibus premissa solaria median­
tibus vestre rnayestatis liitteris persolvere faciamus , quod vestre mayestatis pro 
profectu intimamus. Scripta în Maxoode terci.o die fest i Assumcionis Domini. 

Nicolaus <le Peryn 
vester fidelis 

Banus de Zeurino. 

(Jn dosit: Serenissimo principi domino Sigismundo Inclito Regi Hungaliie 
domfno suo gracioso). 

Pesty, Krass6 vărmegye liklenele. II[. pag. zt6. Orig,inalulil ln archiva episcopiei din Cinci-biserici.­

Fejcr, X. 1. 724. 
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CCLXXX. 

1391. I 391. Capitulu lu din Al.ba Iulia transcrie în formă autentică diplorna regelui Si-
gismundu, prin care rnnferesce lui Bog-dam1 Româ11uli'l chineziatuli:i comunei Merulu 
din Bănatu. 

Capitulmn ecclesie Transsiluane, Omnibus christi lidelibus tam pre­
sentiblls quam foturis prese11s scriptum inspecturis Sah1tem in onrnium saluratore, 
Ad vniuersorum 11oticiam harnm serie volumus peruenire, Quod Nicolaus lite­
ratus filius Bogdafl de Mothnuk propria, ac eiusdem Bogdan patris sui, necnon 
Stephani; La:dislat, Ladislc).i iunioris, Petri, et Johannis fratrum suorum in per­
sonis, Ad nostram accedendo presenciam, exhibuit no bis quasdarn litteras 
patentes, Excellentissimi p,rincipis domini Sigismundi dei gracia mustriS. Regis 
Hungarie, sub maiori sigillo eiusdem confectas, suppl!icans no bis lnumifoer, vt 
ipsas ad vberiorem cautelam et Juris sui conseruacionem de uerbo ad verburn 
transscribi et in formam nostri priuilegy redigi facere dignaremur, quarum 
tenor talis est: Nos Sigismundus clei gracia Rex etc. (Ve<;li mar susu docu­
mentulu sub Nr. CCXXXIX), Nos enim supplicacionibus eiusdem annuentes 
tenorem predictarum litterarum omni integritate pollentem deuerbo ad verbum 
transscribi fecimus et Pendentis sigilli nostri munimine roborari. Datum in 
Octauis festi Natiuitatis beati Johannis baptiste Anna domini Millesimo CCC.mo 
Nonagesimo primo, Honorabilibus vrris, Johanne preposito, Ladislao Cantore, 
Petro Custode, ac Johanne plebano de dewa decano Canonicis ecdesie nostre 
existentibus. 

Pesty, A Szorenyi Bânsag. III. 13. Originaluln în archiva familiei Macsk,isi de Tincova. 

CCLXXXI. 

1 39 L 139 I. Nicolae, banulu Severinu]ui, convocă pe nobilii şi' pc c!tine:::ii districtdorti 
românt'Sci, Seb1şti, Lugoşu, Caram, şi Comiatil, ca se judece procesuh.i dintre chinezuliu 
Bogdanu din Mutnici:'i cu orăşenii clin Caranu pentru o părticÎcă de pămentu ele lângă 

riulu Timişu . . 

N os Nicolaus de Peren inter ceteros honores Bam1s Zewriniensis, signi­
fucamus quibus expedit vniuersis, presencium per teoorem, Quod cum quedam 
causa et titigium inter Bagdanum de Muthnuk, ac Stephanum lilium eiusdem 
ab vna, ac populos et hospites de Ci uitate karan ab altera partibus, racione 
cuiusdam particule terre, que a terrea meta indpiens spac-i'um continet vsque, 
vbi fluuius Muthnuk cadit in fluuium Themes 1 dudum ventifata extitisset, Et 
quia inter partes Judicium et Justitiam facere voluerimus, ob hac nos Nobiles 
et kenesios districtuum et prouinciarum quatuor scilicet de Sebes, de lugas, 
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ac de karan et kompyathi, nostram in presenciam fecimus conuocari, Tandem 
cum dictarum quatuor prouinciarum Nobiles et kenesy coram nobis, ac coram 
partibus constituti extitissent, et per nos ad lidem ipsorum deo debitam fuis­

sent requisiti, an dicta particula terre ipsius Bogdani de Muthnuk, et Ste­
phani fily sui, sem per extiterit, aut ipsis populis de karan dinoscitur pertinere, 
Quiquidem Nobiles et kenezy prefatarum quatuor prnuinciantm ad fidem ip­
sorum dea debitam in hunc modurn sunt co11fessi quod prenarrata particula 
terre semper et ab antiquo ipsius Bogdani de Muthnuk, et perconsequens 
Stephani fily eiusdem fuisset et extitisset, nec que populus de dicta karan ad 

eanclem particulam terre vmquam aliquocl J us habuisset, Nos itaque cum dictum 

Bogdanurn et fili um sm1m ad prenarratam particulam terre ex predidorum 
Nobilium et keneziorum fassione, omnimodam Justicia1n habere cognouerimus, 
Quare nos ipsam particulam terre ipsi Bogdano et suis hereclibus duximus 
statuendam, ac iuxta confessionem eorundem Nobil'iurn, et kenesionun pred'i­

ctarum quat11or proui1nciarum, presentes litteras nostras eidem Bogdano, et suis 
heredibus, ipsius rei în memoriam finnitatemque perpetuam duximus conce­

den<las, Datum in keue secunda die festi XI milium v1rg111urn 1 Anno domEni 
Millesimo CCCmo Nonagesimo primo. 

Pesly, A Szorenyi v,irmegyei ha}dalil i olâh keriiletek. pag. 52. Din diploma de confirmare a regelui